彭府教督办函〔2019〕19号

彭州市人民政府教育督导委员会办公室
关于建立彭州市幼儿园责任督学
挂牌督导责任区的通知

各小学、九年制学校,幼儿园,幼儿园责任督学,市教育局相关科室,单位：
为加强我市幼儿园责任督学挂牌督导工作，根据彭州市人民政府教育督导委员会办公室彭州市教育局《关于印发<彭州市幼儿园责任督学挂牌督导实施办法>的通知》，现就建立我市幼儿园责任督学挂牌督导责任区相关工作通知如下。
    一、建立幼儿园责任督学挂牌督导责任区制度，实现幼儿园责任督学挂牌督导全覆盖
    （一）根据我市幼儿园布局，将全市已审批注册的公、民办幼儿园分为9个责任区，为每个责任区内幼儿园配备一位责任督学，每位责任督学原则上负责5所左右幼儿园，实施经常性督导，实现幼儿园责任督学挂牌督导全覆盖。责任区划分和责任督学配备见附件1。
（二）在每所幼儿园正门口显著位置公布由市政府教育督导办按统一规格制作的标牌，标明责任督学的姓名、照片、联系方式和职责，加强幼儿园与家长和社会之间的衔接，架起家园沟通的桥梁。
（三）责任区幼儿园可根据情况跨责任区调整，新注册幼儿园按区域添加到相应责任区；幼儿园责任督学可根据情况进行轮岗交流。
    二、完善幼儿园责任督学挂牌督导工作制度和机制，明确幼儿园责任督学挂牌督导工作责任
（一）幼儿园督学责任区工作责任。幼儿园督学责任区在市政府教育督导办领导下组织本责任区责任督学开展幼儿园挂牌督导工作。负责根据督导办年度工作要点制定本责任区年度工作计划，组织、督促责任督学每月对其所负责的幼儿园至少开展一次经常性督导，适时组织专项督导、综合督导、协作督导；组织责任区责任督学每年对本责任区内每所幼儿园开展一次集体协作督导，每月开展一次工作研讨；每月初10个工作日内向督导办反馈上个月度督导情况，报送督导报告，每学期结束后10个工作日内反督导报送本期督导工作总结；组织、督促本责任区责任督学完成其他相关工作任务。
（二）幼儿园责任督学工作责任。幼儿园责任督学在督导办和责任区组长领导下，负责根据责任区年度和月度工作安排，制定督导工作方案；根据责任督学职责每月至少对所负责幼儿园开展一次经常性督导；根据责任区安排，参加对责任区其他幼儿园的集体协作督导和工作研讨；及时向责任区报告督导情况；负责受理家长和群众对幼儿园相关工作的咨询和投诉；撰写督导案例，参加督导培训，完成督导办和责任区交给的其他工作任务。
（三）幼儿园责任督学考核评估制度。参照《彭州市责任督学考核办法》，采取自评、互评和综评方式，将幼儿园责任督学挂牌督导工作情况、报送督导资料情况、撰写案例情况、推介典型经验情况、参加学习培训情况等纳入年度考核，并考核结果优秀者予以表彰奖励。
三、明确幼儿园责任督学挂牌督导工作内容和规程，推动幼儿园责任督学挂牌督导规范化
（一）规范经常性督导工作内容。幼儿园责任督学主要对幼儿园安全管理情况、规范办园情况、保教质量情况和师德师风建设情况开展经常性督导。具体督导内容见附件2。
（二）规范责任督学工作规程。参照《彭州市中小学校责任督学挂牌督导工作规程》，明确幼儿园责任督学督导流程、督导方式、督导手段和督导原则。
1.督导流程：根据责任区年度工作计划拟订月度督导方案，根据方案开展月度经常性督导；督导过程中要认真填写《督导工作手册》，督导完成时要向被督导幼儿园负责人口头反馈督导意见，5个工作日内反馈书面意见，对存在突出问题的要在5个工作日内向幼儿园送达《整改通知书》，并督促问题整改；本月督导完成后5个工作日内向责任区提交月度督导报告，每学期结束前向责任区提交督导工作总结。
2.督导方式：参照《彭州市中小学校责任督学挂牌督导工作规程》，采取随机听课、查阅资料、列席会议、座谈走访、问卷调查、校园巡视等方式实施幼儿园挂牌督导。
3.督导手段：采取手工和信息化并进方式对幼儿园实施挂牌督导。一是督导过程中要完整手写《督导工作手册》，作为督导工作的基本信息；二是使用信息化手段，编制督导方案，现场采集督导图像，下达《整改通知书》，反馈督导意见，撰写督导报告，汇编督导台账，向教育督导平台上传相关资料。
四、创新幼儿园责任督学挂牌督导工作内容和方式，推进我市学前教育普惠优质发展
（一）加强理论学习，强化科学督导。认真学习党和国家关于教育特别是学前教育的方针政策和法律法规，学习《幼儿园工作规程》《3-6岁儿童学习与发展指南》《幼儿园教育指导纲要（试行）》《教育部等四部门关于实施第三期学前教育行动计划的意见》等，把握学前教育发展方向和儿童身心健康和成长规律，用方针政策和科学理论指导督导工作，努力成为幼儿教育工作的“内行”，实施科学督导。
（二）创新内容方式，拓展督导视界。各责任区要借鉴幼教集团共享发展模式，有效利用市内外优质幼教资源，充分发挥幼教专家作用，采取工作研讨、协作督导和专家汇诊等方式，积极发挥教育督导的“监督、检查、评估、指导、服务”功能，促进幼儿园规范办园行为，提升保教质量，助推全市学前教育普惠优质发展。
（三）发掘典型案例，推介先进经验。榜样是最好的老师。各责任区和责任督学要切实深入园所，注重发掘幼儿园严格安全管理、规范办园行为、提升保教质量、促进教师发展和师德师风建设的典型案例，提炼经验特色，及时报送材料，以便推广介绍，促进学前教育创新发展。

附件：1.彭州市幼儿园督学责任区划分及责任督学配备表
      2.彭州市幼儿园责任督学经常性督导内容细则

                彭州市人民政府教育督导委员会办公室
[bookmark: _GoBack]                          2019年7月22日

—16—

—1—

附件1
	彭州市幼儿园督学责任区划分和责任督学配备表

	序号
	乡镇
街道
	名称
	分园
	地址
	举办性质
	责任
督学
	组长

	1
	龙门山镇
	龙门山镇中心幼儿园

	龙门山镇沙金街775号
	公办
	叶红杏
	岳田敏

	2

	龙门山镇中心幼儿园第一分园
	龙门山镇九峰村东林寺
	公办

	3
	小鱼洞镇
	小鱼洞镇中心幼儿园

	小鱼洞镇丙人街156-2号
	公办

	4

	小鱼洞镇中心幼儿园草坝分园
	小鱼洞镇草坝村金福缘小区16栋1号
	公办

	5

	小鱼洞镇中心幼儿园渔江楠分园
	小鱼洞镇江桥村2组88号附1号
	公办

	6

	小鱼洞镇中心幼儿园第三分园
	小鱼洞镇大南村居委会59号
	公办

	7
	磁峰镇
	磁峰镇中心幼儿园

	磁峰镇蟠龙村3组101
	公办
	岳田敏

	8

	磁峰镇中心幼儿园庙坪分园
	磁峰镇庙坪村6组102
	公办

	9
	新兴镇
	新兴镇中心幼儿园

	新兴镇兴阳路117号
	公办

	10

	新兴镇中心幼儿园助炎分园
	新兴镇福兴街60号
	公办

	11
	白鹿镇
	白鹿镇中心幼儿园

	白鹿镇水观村三组1号
	公办
	邹沅峰

	12
	通济镇
	通济镇中心幼儿园

	通济镇景山路38号
	公办

	13

	通济镇思文中心幼儿园

	通济镇思文街418号
	公办

	14

	通济镇小太阳幼儿园

	通济镇黄村小区30号
	民办

	15

	通济镇小太阳幼儿园羊叉分园
	通济镇羊叉村10组38号附1号
	民办

	16
	丽春镇
	丽春镇中心幼儿园

	丽春镇丽蓉大道56号
	公办
	王强
	王强

	17

	丽春镇中心幼儿园第一分园（花草）
	丽春镇花草村1组
	公办

	18

	丽春镇北君平中心幼儿园
	丽春镇君平街东段61号
	公办

	19

	丽春镇庆兴中心幼儿园
	丽春镇长庆街西段98号
	公办

	20
	天彭街道
	天彭街道西郊中心幼儿园

	天彭街道天府西路577号
	公办

	21
	丽春镇
	丽春镇春露幼儿园

	丽春镇丽蓉大道181号
	民办
	杜祥佳

	22

	丽春镇花棚幼儿园

	丽春镇花棚社区一组
	民办

	23

	丽春镇丹平幼儿园

	丽春镇丹平街79-81号
	民办

	24

	丽春镇小金鑫幼儿园

	丽春镇君平街东段15号
	民办

	25

	丽春镇兰家幼儿园

	丽春镇青光村6组30号
	民办

	26
	桂花镇
	桂花镇中心幼儿园

	桂花镇金桂西街25号
	公办
	董永和

	27

	桂花镇中心幼儿园桂花分园

	桂花镇金桂西街29号
	公办

	28

	桂花镇丰乐中心幼儿园

	桂花镇丰乐场7组
	公办

	29

	桂花镇新金星幼儿园

	桂花镇丰乐社区盘龙新街43号
	民办

	30

	桂花镇童乐幼儿园

	桂花镇金桂西街78-82号
	民办

	31
	丹景山镇
	丹景山镇中心幼儿园

	丹景山镇南安大道206号
	公办
	杨长友
	杨长友

	32

	丹景山镇中心幼儿园南安分园
	丹景山镇丹桂苑27栋附101号
	公办

	33

	丹景山镇永定中心幼儿园
	景山镇五柏村9组
	公办

	34

	丹景山镇中心幼儿园第二分园
	丹景山镇南郡路
	公办

	35

	丹景山镇白塔幼儿园

	丹景山镇南郡西街42号
	民办

	36

	丹景山镇爱华幼儿园

	丹景山镇马桑村8组10号
	民办

	37

	丹景山镇新苗幼儿园

	丹景山镇石河村3组1号
	民办
	周良洪

	38

	丹景山镇鑫贝贝幼儿园

	丹景山镇石洞埝社区3组23号
	民办

	39
	隆丰镇
	隆丰镇中心幼儿园

	隆丰镇新华路242号
	公办

	40

	隆丰镇中心幼儿园石化分园
	隆丰镇丰林苑小区17幢1号
	公办

	41

	隆丰镇中心幼儿园第二分园
	隆丰镇西北村17组
	公办

	42

	隆丰镇童心幼儿园

	隆丰镇西河人家小区1号附4号
	民办

	43

	隆丰镇永丰幼儿园

	隆丰镇永丰村3组8号
	民办
	梁开强

	44

	隆丰镇蕊蕊幼儿园

	隆丰镇正街126号附1号
	民办

	45

	隆丰镇双埝幼儿园

	隆丰镇双埝社区隆裕街308-314
	民办

	46

	隆丰镇乐悦幼儿园

	隆丰镇金山村2组6号
	民办

	47

	隆丰镇金宝贝幼儿园

	隆丰镇同德村8组101号
	民办

	48

	隆丰镇慨欣幼儿园

	隆丰镇新隆路南段67号
	民办

	49
	葛仙山镇
	葛仙山镇中心幼儿园

	葛仙山镇府江路56号
	公办
	阳廷余
	阳廷余

	50

	葛仙山镇楠杨中心幼儿园

	葛仙山镇楠杨社区北街110号
	公办

	51

	葛仙山镇楠杨中心幼儿园红锦分园
	葛仙山镇群柏村红锦家园9栋101号
	公办

	52

	葛仙山镇楠杨中心幼儿园建新分园
	葛仙山镇建新村久久甜小区110号
	公办

	53
	红岩镇
	红岩镇中心幼儿园

	红岩镇金阳街48号
	公办

	54

	红岩镇爱心幼儿园

	红岩镇虎形村6组
	民办

	55
	敖平镇
	敖平镇中心幼儿园

	敖平镇九龙江路172号
	公办
	翟行斌

	56

	敖平镇中心幼儿园友谊分园
	敖平镇友谊村4组
	公办

	57

	敖平镇悦悦精英幼儿园

	敖平镇凤楼下街47号附6号
	民办

	58

	敖平镇未来星幼儿园

	敖平镇九龙江路附33号
	民办

	59

	敖平镇智多星幼儿园

	敖平镇凤楼下街135号附8号
	民办

	60
	军乐镇
	军乐镇中心幼儿园

	军乐镇军屯路南段207号
	公办
	李华

	61

	军乐镇中心幼儿园银定分园
	军乐镇政通街128号
	公办

	62

	军乐镇贝乐幼儿园

	军乐镇兴市巷10号
	民办

	63

	军乐镇小天使幼儿园

	军乐镇玉皇村5组39号
	民办

	64

	军乐镇金星幼儿园

	军乐镇军屯路596号
	民办

	65
	升平镇
	升平镇中心幼儿园

	升平镇银雀村13组
	公办
	杨胜兰
	杨胜兰

	66

	升平镇中心幼儿园第一分园
	州市升平镇昌衡村1组
	公办

	67

	升平镇中心幼儿园第二分园
	升平镇银广圣16组
	公办

	68

	升平镇天鑫幼儿园

	升平镇龙福村16组8号
	民办

	69

	升平镇幼苗幼儿园

	升平镇昌衡村4组65号
	民办

	70

	升平镇童睿幼儿园

	升平镇升玉南街108号
	民办

	71
	九尺镇
	九尺镇中心幼儿园

	九尺镇玉源村8组
	公办
	雷飞贵

	72

	九尺镇星星幼儿园

	九尺镇双土小区36幢
	民办

	73

	九尺镇培英幼儿园

	九尺镇天鹅街15号
	民办

	74

	九尺镇金沙幼儿园

	九尺镇金沙小区32栋2号
	民办

	75

	九尺镇金鼓村幼儿园

	九尺镇金鼓村3组5号
	民办

	76
	三界镇
	三界镇中心幼儿园

	三界镇育才街212号
	公办
	高兵

	77

	三界镇中心幼儿园第一分园
	三界镇祗园村4组66号
	公办

	78

	三界镇罗万中心幼儿园

	三界镇罗家场街85号
	公办

	79

	三界镇红苹果幼儿园

	三界镇裕民路75-77号
	民办

	80

	三界镇立超幼儿园

	三界镇观圣村7组10号
	民办

	81

	三界镇佳家幼儿园

	三界镇方义村1组50号
	民办

	82
	濛阳镇
	濛阳镇中心幼儿园

	濛阳镇凤凰大道46号
	公办
	陈胡英
	陈胡英

	83

	濛阳镇三邑中心幼儿园

	濛阳镇物流大道东段96号
	公办

	84

	濛阳镇中心幼儿园北街分园
	濛阳镇三湾村纵三路
	公办

	85

	濛阳镇三邑中心幼儿园南街分园
	濛阳镇建业中路561号
	公办

	86

	濛阳镇三邑中心幼儿园第二分园
	濛阳镇东星社区1组
	公办

	87

	濛阳镇竹瓦中心幼儿园
	濛阳镇竹瓦北街66号
	公办

	88

	濛阳镇竹瓦中心幼儿园竹瓦分园
	濛阳镇竹瓦南街55号
	公办

	89

	濛阳镇乖乖幼儿园

	濛阳镇东街75号
	民办
	刘期航

	90

	濛阳镇贝蕾幼儿园

	濛阳镇北街100号附7号
	民办

	91

	濛阳镇东塔幼儿园

	濛阳镇濛北路357号
	民办

	92

	濛阳镇贝贝幼儿园

	濛阳镇濛三北路116号
	民办

	93

	濛阳镇贝贝幼儿园新园区
	濛阳镇濛三北路
	民办

	94

	濛阳镇博雅幼儿园

	濛阳镇桂桥新型小区12栋
	民办

	95

	濛阳镇金太阳幼儿园

	濛阳镇竹瓦西街112号
	民办

	96
	致和镇
	致和镇太清中心幼儿园

	致和镇太平社区中学路32号
	公办
	蒋丝
	任晓薇

	97

	致和镇太清中心幼儿园花土分园
	致和镇花土村1组
	公办

	98

	致和镇馨育幼儿园

	致和镇京果村3组33号
	民办

	99

	致和镇爱苗幼儿园

	致和镇太平社区1组39号
	民办

	100

	致和镇乐童幼儿园

	致和镇太平社区6组38号
	民办

	101

	致和镇明珠幼儿园

	致和镇古云村1组23号
	民办

	102

	致和镇中心幼儿园

	致和镇高泉村2组
	公办
	任晓薇

	103

	致和镇中心幼儿园第一分园
	致和镇红瓦村4组
	公办

	104

	致和镇联谊幼儿园

	致和镇连封北街128号
	民办

	105

	圣之润幼儿园

	西河东路555号
	民办

	106

	致和镇康乐幼儿园

	致和镇黑龙泉小区
	民办

	107

	致和镇小精灵幼儿园

	致和镇太平家园小区22栋5单元101号
	民办

	108

	海贝贝儿童之家幼稚园

	朝阳南路323号
	民办
	郑小梅

	109

	致和镇五里幼儿园

	致和镇五里村3组2号
	民办

	110

	致和镇亮眼睛幼儿园

	致和镇护国小区东四巷48号
	民办

	111

	致和镇亮眼睛幼儿园锦阳分园
	天彭街道锦阳社区西南路1号楼2楼3号
	民办

	112

	致和镇清泉幼儿园

	致和镇清泉村1组50号
	民办

	113

	致和镇佳佳幼儿园

	致和镇仁义村5组4号
	民办
	李文均

	114

	致和镇春丽幼儿园

	致和镇双龙路南九巷18号
	民办

	115

	致和镇馨乐幼儿园

	致和镇金彭故径街23-24号
	民办

	116

	致和镇金童乐幼儿园

	致和镇万家场北街东段111-113号
	民办

	117

	致和镇春燕幼儿园

	致和镇万家场文宇街45号
	民办

	118
	天彭街道

	机关幼儿园南部新城分园
	致和镇清林西路188号
	公办
	边  婧
	边  婧

	119

	机关幼儿园第四分园（黑龙泉分园）
	致和镇连封村左岸大道
	公办

	120

	机关幼儿园

	天彭街道繁江北路386号
	公办

	121

	机关幼儿园第一分园（延秀街分园）
	天彭街道延秀街64号
	公办

	122

	机关幼儿园第二分园（致和分园）
	致和镇顺和路126号
	公办

	123

	南街幼儿园

	天彭街道南大街42号
	公办
	肖兴武

	124

	南街幼儿园团结分园
	天彭街道金彭中路27号
	公办

	125

	南街幼儿园安澜分园
	天彭街道调露寺东路
	公办

	126

	南街幼儿园第三分园（花龙分园）
	天彭街道爱国南路262号
	公办

	127

	天彭街道利安中心幼儿园

	天彭街道锦阳西南路201号
	公办

	128

	天彭街道清平中心幼儿园

	天彭街道先锋2组
	公办

	129

	天彭街道晨曦幼儿园

	天彭街道龙兴街与延秀街交叉口东南侧165号
	民办
	杨开宣

	130

	虹桥新阳光幼儿园

	天彭街道团结街284、286、288、290号
	民办

	131

	天彭街道白庙幼儿园

	天彭街道白庙村4组
	民办

	132

	天彭街道立典幼儿园

	天彭街道三圣北路80号9栋203号
	民办

	133

	锦阳小学附属幼儿园

	天彭街道龙锦东路50号
	民办

	134

	佳可嘉幼儿园

	天彭街道金华西路一段159号
	民办

	135

	天彭街道正菊幼儿园

	天彭街道陈家社区2组76号
	民办
	钟俊

	136

	天彭街道花盆幼儿园

	天彭街道顾福桥社区3组
	民办

	137

	天彭街道蕾蕾幼儿园

	天彭街道顾福桥12组2号
	民办

	138

	天彭街道东升幼儿园

	天彭街道繁江南路11组60号附1号
	民办

	139

	天彭街道玲玲幼儿园

	天彭街道西海东街25号附1号
	民办

	140

	蓓蓓幼儿园

	天彭街道光明巷18号
	民办

	141

	天彭街道徽霖幼儿园

	天彭街道繁江北路5组35号
	民办
	唐杰
	邓倩荣

	142

	天彭街道乐乐幼儿园

	天彭街道繁江北路3组48号
	民办

	143

	天彭街道红太阳幼儿园

	天彭街道牌坊村3组
	民办

	144

	天彭街道白马幼儿园

	天彭街道白马社区6组26号
	民办

	145

	天彭街道利安幼儿园

	天彭街道利安场社区3组49号
	民办

	146

	天彭街道晨辉幼儿园

	天彭街道杜家社区4组41号
	民办

	147

	天彭街道启稚幼儿园

	天彭街道景丽小区1号18栋5单元116号
	民办
	何青元

	148

	天彭街道明骏幼儿园

	天彭街道先锋小区2栋
	民办

	149

	天彭街道青青幼儿园

	天彭街道东湖东三巷2号附23号
	民办

	150

	阳光起航幼儿园

	天彭街道牡丹大道北二段226号24栋
	民办

	151

	天彭街道琴琴幼儿园

	天彭街道朝阳中路牡丹南巷32号
	民办

	152

	天彭街道金贝幼儿园

	天彭街道回龙东路236号
	民办

	153

	国锋金贝幼儿园

	天彭街道牡丹北路139号
	民办
	罗兴彬

	154

	普睿思幼儿园

	天彭街道东湖北街45号
	民办

	155

	加联风铃草幼儿园

	天彭街道牡丹北路266号14栋
	民办

	156

	蒙特艾米幼儿园

	天彭街道东湖北街68号一至三楼
	民办

	157

	苗苗幼儿园

	天彭街道泰安路1号
	民办

	158

	苗苗幼儿园分园

	天彭街道西海北路8号
	民办

	159

	蓓蕾幼儿园

	天彭街道新民东一巷16号
	民办
	邓倩荣

	160

	馨艺幼儿园

	天彭街道天府南路38号
	民办

	161

	天彭街道天天乐幼儿园

	天彭街道新民四巷55号
	民办

	162

	爱尔贝幼儿园

	天彭街道兴盛路41号
	民办

	163

	君禾东方幼儿园

	天彭街道东湖南街328号
	民办

附件2

彭州市幼儿园责任督学经常性督导工作细则
	督导
项目
	督导内容
	督导情况
	备注

	是
	否

一、
安全
管理

	1.安全信息化平台管理规范：（1）按进度完成学校安全教育平台上的安全授课、安全作业、专项活动等任务；（2）规范管理使用“学校安全管理平台”，每周填报上报2条隐患，及时更新安全管理机构、学生上下学交通方式等信息，规范开展各类应急疏散演练，每季度组织1次安全演练并上报，班主任通过手机平台每周末及节假日前发送1条安全提示，全园每学期发送率不低于90%；（3）根据学生伤害情况，及时上报更新“伤害统计平台”信息；（4）按要求在“彭州市安全生产综合监管信息平台”上每月至少上报2条安全隐患信息，及时销账；（5）每月对“成都市城市安全风险管理系统”上安全风险源清单、管控措施、防范预案等进行梳理调整，生成并上传评估报告。

	2.安全教育：（1）认真开展安全管理人员教育培训并做到常态化；（2）安全教育有方案、措施、保障、记录；（3）师生安全常识掌握情况良好。

	3.安全制度及检查：（1）各类安全制度、预案推演科学，整理规范；（2）安全常规管理检查到位，有记录，整改到位。

	4. 安全防范体系：（1）按照《成都市中小学（幼儿园）安全防范标准》要求，加强人防、物防、技防、联防建设，不断提升防范水平；（2）按标配备保安人员、安防器材，建立应急处突队伍；（3）监控设备运行良好，规范建设运行微型消防站；（4）与社区巡逻队、镇政府综治力量、派出所等建立联防联动机制。

	5. 强化幼儿园周边治理：（1）强化幼儿园及周边综合治理，净化育人环境，定期排查校园周边存在的问题，并及时向属地镇（街道办）党委政府报告，积极配合相关部门开展综合治理；（2）切实加强应急教育，深入开展平安创建活动，幼儿园安全文化氛围浓厚。

二、
食品
安全

	1.食品采购：（1）有产品合格证明、供货清单或采购清单等凭证，采购的包装食品在保质期内；（2）供应商具备资质，电子溯源平台能正常点击使用。

	2.从业资质：（1）食堂取得餐饮服务许可，从业人员持证上岗并定期进行健康体检；（2）定期开展食品安全培训、食品安全自查，有详细记录。

	3.操作规范：（1）食堂具有相对独立的原料存放、食品加工操作、食品出售及就餐空间；（2）上述场所保持干净卫生；（3）禁止制售冷荤凉菜、四季豆等高风险食品；（4）供应菜品是否新鲜，是否符合膳食营养指南（食谱）要求；（5）每餐次的食品成品是否都按规定留样48小时。

	三、
卫生
保健

	1.师生健康：（1）教职工是否取得有效期内的健康证明；（2）是否建立幼儿健康档案。

	2.日常防病：（1）是否坚持晨检、午检和一日观察；（2）做好疾病防控宣传教育工作，发病率低。

	3.日常消毒：（1）是否建立卫生消毒制度；（2）按规定对餐具、用具、玩具进行消毒。

四、
规范
办园

	1.控制规模：（1）幼儿园实际规模不超过设计规模；（2）班额是否符合小班、中班、大班班额分别25、30、35人的规定（原则上每班不超5人）。

	2.收费规范：（1）收费行为是否规范（公办和公益性幼儿园按文件规定收费，民办幼儿园按备案情况收费）；（2）是否依法管理使用经费。

	3.科学保教：（1）教育活动涉及健康、语言、社会、科学、艺术各领域，内容适宜；（2）不提前教授小学教育内容。

五、
师德
师风

	1.学习教育：（1）是否及时传达学习上级关于师德师风建设的文件和要求。（2）全年法制教育不少于10课时。

	2.规范管理：（1）幼儿园是否与教职工签订劳动用工合同；（2）是否组织教职工签订师德承诺书；

	3.检查处置：（1）是否定期、不定期督查教师师德师风情况；（2）是否组织本园教师和家长进行师德师风自评、互评、他评；（3）是否对违规、违纪行为进行处理。

	六、
督导
管理
	1.完善管理：（1）是否指派专人协调幼儿园督导工作；（2）是否建立幼儿园挂牌督导问题整改制度；（3）前次问题整改是否落实、完成；（4）幼儿园挂牌督导记录、简报、整改报告等资料是否完善；（5）是否建立幼儿园挂牌督导专项档案。

	2.其他工作：是否完成教育督导部门和责任区交办的其他工作任务。

信息公开属性：主动公开
彭州市教育局办公室                      2019年7月22日印发
（共